
 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Haba_306816 Logic! GAMES – Freddy a přátelé 

Chytrá logická hra pro 1 dítě od 5 let. 

 

Autor hry: Thade Precht 

Ilustrace: Thies Schwarz 

 

Jaká senzace! Červotoč Freddy a jeho přátelé si spolu rádi hrají a dovádějí. Neustále vytvářejí nové, zábavné barevné tvary, které 

připomínají botu, květinu nebo dokonce slona. Nyní je řada na tobě! Jak poskládat nezbedné červíky, tak aby odpovídali 

předlohám? Možná je stačí umístit vedle sebe. Nebo raději na sebe? Stupeň obtížnosti 60 úkolů se kolo od kola zvyšuje. Dokážeš 

je vyřešit všechny? 

V této hře pokládáte dílky různých tvarů a používáte přitom logické myšlení a prostorovou představivost. 

 

Obsah hry  

1) 14 barevných dřevěných červíků 

2) 1 spirálový sešit se 60 úkoly 

1 pravidla hry s řešením 

 

 

 

 

 

 

 

Před první hrou 

Vyjměte dřevěné dílky ze sáčku. Sáček již nebudete potřebovat, zlikvidujte ho. 

 

Stručný návod 

Vyberte si úkol ze sešitu. 

Cíl každého úkolu: Na velkou bílou mřížku poskládat dřevěné červíky tak, aby při pohledu shora odpovídali předloze, která je 

zobrazena v horní části stránky. 

Je třeba vybrat správné červíky a umístit je vedle sebe nebo na sebe. 

Platí následující pravidla: 

1. Obličeje červíků jsou zobrazeny na přední i zadní straně. Každý červík musí být položen na mřížce celou svojí plochou, a to buď 

z přední nebo zadní strany. Žádná část se nesmí volně vznášet ve vzduchu nebo vyčnívat z mřížky. 

2. Každý z červíků chce mít jasný výhled! Žádný z červíků nesmí zakrývat tvář červíka pod sebou. 

Řešení naleznete na konci přiloženého návodu. 

Na následujících stránkách najdete sekci „Úvod do herního materiálu a nápady pro volnou hru“, po níž následují podrobné, 

ilustrované herní pokyny. 

 

Úvod do herního materiálu a nápady pro volnou hru 

Milí rodiče, mnoho úkolů v této hře je náročných pro mladší děti, ale někdy i pro dospělé. Podporujte proto své dítě a povzbuzujte 

ho, když s hrou teprve začíná. Tato část poskytuje užitečné návrhy. 

Ahoj, jmenuji se Freddy! Miluji logické hry a nemůžu se dočkat, až si spolu budeme hrát! A jsou tady i moji přátelé. Uvidíš, že jsme 

pestrá a veselá parta! 

http://agatinsvet.cz/


 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Podívejme se společně na barevné červíky. Liší se tvarem a barvou a od každého druhu jsou vždy dva kusy. Každý 

červík má také tvář z přední a zadní strany. 

Teď si vezmi do ruky jednoho šedého čtvercového červíka, polož ho před sebe a otoč ho o 90 stupňů (A). Vidíš, 

jak se změnila pozice jeho tváře při otočení (B), zatímco tvar těla zůstal stejný? Ale například žlutí červíci ve tvaru 

písmene L jsou jiní. Když je otočíš, změní se i jejich pozice těla. A co se stane, když otočíš žlutého červíka na 

opačnou stranu, spodním obličejem nahoru? Nejkratší konec červíka nyní směřuje na opačnou stranu, zrcadlově 

(C). Tato znalost bude později velmi užitečná během hry! 

 

Teď si vezmi červíky a stav si s nimi, jak se ti chce. Skládej je na sebe a vytvářej různé typy staveb. Tato hra tě seznámí s tvary, jejich 

vlastnostmi a odhalíš možná umístění červíků. Toto ti také pomůže později ve hře. 

 

Znáš už některá písmenka? Například O nebo U?  

Nebo umíš už dokonce napsat vlastní jméno?  

Zkus poskládat pár písmenek spolu s červíky!  

 

 

 

Nakonec se podívejme na velký spirálový sešit, který obsahuje 60 očíslovaných úkolů 

s rostoucí obtížností. V případě, že by sis nevěděl rady, řešení najdeš na konci 

přiloženého návodu. 

 

 

Chce se ti se mnou vydat na dobrodružnou výpravu?  

Každé zadání v knížce obsahuje mřížku s barevnými čtverečky. S trochou fantazie můžeš rozpoznat 

mnoho fantastických tvarů a postav! Listuj stránkami a nech volný průchod vlastní představivosti. Čekají 

na tebe každodenní předměty jako boty, stoly a židle, stavby jako jsou domy a schody a také zvířátka: 

poníci, žirafy, sloni a mnoho jiných. V tomto abstraktním cvičení se samozřejmě nemůžeš splést a 

cokoliv, co vidíš a dokážeš rozpoznat je správně.  

 

Nyní jsi perfektně připraven ke hře. Připojuji se k mým kamarádům a svištíme pryč. Brzy se uvidíme! Přeji ti příjemnou zábavu a 

hodně štěstí!  

Tvůj Freddy 

 

Průběh hry 

Vyberte si úkol ze spirálového sešitu. Nejlepší je začít s úkolem 1 a poté postupně pokračovat s dalšími úkoly.  

Prvních 30 zadání, která jsou označena zeleným trojúhelníkem, je poměrně snadných a pomáhají seznámit se s hrou. Následuje 20 

středně obtížných úkolů označených oranžovým trojúhelníkem, a nakonec 10 obtížných úkolů označených červeným 

trojúhelníkem. 

http://agatinsvet.cz/


 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Cíl každého úkolu: Na bílou mřížku poskládat dřevěné červíky tak, aby při pohledu shora 

odpovídali předloze, která je zobrazena v horní části stránky. 

Jak to funguje: Vzor v horní části zadání se skládá z jednoho nebo více čtverečků různých 

barev. Připravte si všechny červíky daných barev. Zbylé červíky odložte stranou. 

Nyní je potřeba zjistit, které z připravených červíků je třeba umístit na bílou mřížku níže 

(nejsou vždy potřeba všichni červíci). Musíte se rozhodnout, kam je umístit, a hlavně do 

jaké výšky. Později, u těžších zadání, bude třeba skládat červíky nejen vedle sebe, ale i na 

sebe. 

 

Pro umísťování červíků platí následující pravidla: 

1. Obličeje červíků jsou na přední i zadní straně dílků. Každý červík musí být položen celou svou plochou na jedné nebo druhé 

straně. Žádná část se nesmí volně vznášet ve vzduchu nebo vyčnívat z mřížky. 

2. Každý z červíků chce mít jasný výhled! Žádný červík nesmí zakrývat tvář červíka pod sebou. 
 

 

Malý symbol v pravém horním rohu zadání určuje, zda je třeba stavět červíky pouze vedle sebe (zadání 1–15), nebo do výšky ve 

dvou patrech (zadání 16–50), nebo dokonce ve třech patrech (zadání 51–60). 

 
 

Každé zadání má pouze jedno řešení. Řešení naleznete na konci přiloženého návodu. Ale nevzdávejte to příliš rychle. Velká 

přitažlivost logických her spočívá právě v tom, že experimentujete, zkoušíte skládat různé dílky znovu a znovu a zkoušíte nové 

možnosti. Čím větší výzva, tím větší radost z úspěchu! 

Mějte na paměti, že červíky v horním patře lze otočit tak, že tvář červíka bude otočena na jednu nebo druhou stranu, avšak 

orientace celého jeho těla zůstává stejná. Na základě pravidel 1 a 2 se v obou případech zadání považuje za vyřešené.  

 
 

http://agatinsvet.cz/


 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Abyste mohli snadno porovnat se zadáním, jak jste umístili vaše červíky, je důležité, abyste se dívali na sešit přímo shora. Pokud 

sedíte u stolu a neumíte se dostatečně naklonit nad sešit, můžete si hru například položit na zem. 

 

 

Pro ještě více zábavy s červíky: 

Zkus vymyslet vlastní zadání a překvap s nimi kamarády nebo rodinu! Jak na to? Nejprve umísti podle obvyklých pravidel několik 

červíků na bílý list papíru. Potom nakresli obrys kolem červíků a do horní části papíru si nakresli pomocí pastelek pohled shora. 

Nyní dej červíky z mřížky pryč a dokresli i tenké linie mřížky uvnitř překresleného obrysu. Tvé vlastní zadání je hotové! Kdo ho 

vyřeší? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milé děti a rodiče, na stránce www.haba.de/Ersatzteile se můžete jednoduše informovat, zda je možné doručit chybějící dílek hry. 

Upozornění: Nevhodné pro děti do 3 let, obsahuje malé části, hrozí nebezpečí spolknutí nebo vdechnutí. 

http://agatinsvet.cz/
http://www.haba.de/Ersatzteile

